

**Protokół Nr 8**  
**posiedzenia Komisji Edukacji**  
**21 października 2015 r.**

**Komisja odbyła się gościnnie w Szkole Podstawowej nr 2.**

Posiedzenie otworzyła i prowadziła *przewodnicząca Komisji Edukacji radna Bożena Osiadacz.*

*Przewodnicząca* powitała członków Komisji, Gości i przypomniała, że posiedzenie jest nagrywane. Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.
3. Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty;
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Milanówek w roku szkolnym 2014/2015;
5. Opinia Komisji w sprawie przyznania stypendium za wybitne osiągnięcia edukacyjne.
6. Sprawy różne.

**Ad. 1.**

***Przyjęcie porządku obrad.***

*Przewodnicząca Komisji* odczytała porządek obrad.

*Przewodnicząca Komisji* wniosła o zmianę porządku obrad tj. o przeniesienie punktu 5, jako punktu 3.

*Komisja w jednogłośnym głosowaniu: 5-za*, przyjęła porządek obrad.

**Ad. 2.**

***Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.***

*Przewodnicząca* wniosła o dodanie jednego zdania w zakończeniu protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

**Ad. 3.**

***Opinia Komisji w sprawie przyznania stypendium za wybitne osiągnięcia edukacyjne.***

*Kierownik Referatu Oświaty pani K. Wąsińska-Jano* poinformowała, że wpłynęły 2 wnioski w sprawie przyznania stypendium za wybitne osiągnięcia edukacyjne. Przypomniała, że jest uchwalona maksymalna kwota to 840 zł miesięcznie brutto. Podkreśliła szczególne wysokie osiągnięcia zakwalifikowanych osób.

*Lukasz Świderek i Bartłomiej Karasek* dokonali kolejno autoprezentacji.

Dokumenty świadczące o wybitnych osiągnięciach ww. osób znajdują się w teczce Komisji i stanowią załączniki do protokołu.

Członkowie Komisji, Burmistrz, Przewodnicząca Rady i wszyscy obecni byli pod wrażeniem osiągnięć tych młodych ludzi.

*Przewodnicząca Komisji* pogratulowała ww. osiągnięć i życzyła dalszych sukcesów na drodze życia.

Zaznaczyła, że przyznano im stypendium w kwocie 700 zł miesięcznie od 1.10.2015 – 30.06.2016 r.

*Komisja* w głosowaniu: *5-za, jednogłośnie, pozytywnie* zaopiniowała przyznane stypendia za wybitne osiągnięcia edukacyjne.



#### Ad. 4.

**Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie: gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty.**

**Sekretarz pan Maciej Jastrzębski** wyjaśnił, że samorządowe jednostki budżetowe oświatowe, otrzymają te jednostki w trwałą zarząd. Konsekwencją tego będzie to, że dyrektorzy mogą korzystać z tego mienia. Niedopuszczalnym jest wykorzystanie pozyskanych środków wydatkować na wynagrodzenia. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji** poprosiła dyrektorów o opinię, czy będzie to dla nich korzystne, czy nie.

**Dyrektor ZSG nr 1** odpowiedziała, że jest zwolenniczką podanego rozwiązania.

**Dyrektor ZSG nr 3** odpowiedział, że już to kiedyś było i jest to z korzyścią dla szkoły.

**Burmistrz** zwróciła uwagę, że nakłada to prawa, ale i obowiązki. Liczy, że szkoły będą się rozwijać i że nadal będą współpracować ze sobą.

**Przewodnicząca Rady** zapytała, jakie są plusy i jakie minusy.

**Radny J. Paćko** zapytał jak było wcześniej.

**Burmistrz** odpowiedziała, że wcześniej pieniądze np. z wynajmu hali szły do budżetu gminy – minusów nie widzi. Natomiast teraz dyrektorzy szkół będą mieli większą motywację działania.

**Dyrektor SP nr 2** powiedziała, że chodzi o to, aby dyrektorzy dbali, aby były przychody. Wyraziła ubolewanie, że nie ma takich dużych powierzchni do wynajęcia. Zwróciła uwagę, że jest zapotrzebowanie na wynajmowanie większych powierzchni.

**Burmistrz** zaznaczyła, że jesteśmy jeszcze przed ustaleniem wspólnych szczegółowych zasad.

**Sekretarz** podkreślił, że powyższy projekt uchwały porządkuje zarząd nieruchomościami miejskimi.

**Przewodnicząca Rady** zapytała, jak to wygląda w innych gminach.

**Burmistrz** odpowiedziała, że różnie. Zaznaczyła, że jest to polityka wewnętrzna szkół.

**Przewodnicząca Komisji** zaapelowała o wzięcie pod uwagę innych szkół, o wspólne rozmowy, dogadanie się.

**przewodnicząca Komisji** poddał pod głosowanie projekt uchwały jw.

**Komisja** w głosowaniu: **4-za, jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

#### Ad. 5.

**Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Milanówek w roku szkolnym 2014/2015.**

**Kierownik Referatu Oświaty pani K. Wąsińska-Jano** poprosiła o naniesienie 3 drobnych poprawek w Informacji. Poinformowała, że prześle prawidłową wersję do Biura Rady. Następnie dokonała prezentacji multimedialnej.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Milanówek w roku szkolnym 2014/2015 znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.

**Radna A. Krystek** zapytała o dzieci uczęszczające do niepublicznych przedszkoli – z jakich gmin najczęściej uczęszcza, jaka jest ściągalność należności z innych gmin, ile naszych dzieci w innych gminach i czy są różnice w opłatach.

**Kierownik Referatu Oświaty** odpowiedziała, że są duże różnice w opłatach za przedszkola. Np. Nadarzyn ma ustaloną opłatę 1500 zł, u nas 500 zł. Mamy bardzo dużo dzieci z gmin ościennych. Notę wystawiamy do 11 gmin. Liderami są Brwinów i Grodzisk Mazowiecki. Coraz mniej naszych dzieci uczęszcza do przedszkoli poza Milanówkiem. Może są jakieś drobne opóźnienia z opłatami, pani Skarbnik, nie zgłaszała, że są jakieś problemy, wszyscy płacą.

**Radna A. Krystek** zapytała, jakie są prognozy wyjścia przedszkola ze ZSG nr 1.

**Dyrektor Przedszkola Publicznego** wyjaśniła, że w budżecie na 2016 rok nie brała pod uwagę utrzymania dzieci przedszkolnych w ZSG nr 1.



**Kierownik Referatu Oświaty** poinformowała, że zamierza zorganizować otwarty konkurs ofert dla przedszkoli niepublicznych na naszym terenie.

**Przewodnicząca Komisji** podkreśliła, że wszystkie trzy gimnazja w Milanówku reprezentują bardzo wysoki poziom i plasują się w czołówce rankingów. Zaznaczyła, że nasze szkoły są szkołami sukcesu o dużej efektywności nauczania.

**Dyrektor SP nr 2 pani M. Frej** podkreśliła bardzo dobre wyniki uczniów szkoły zarówno w nauce jak i w sporcie.

**Dyrektor Gimnazjum Społecznego Milanowskiego Towarzystwa Edukacyjnego pani U. Kielczewska** odpowiedziała, że cieszymy się ze wspólnego sukcesu.

**Dyrektor ZSG nr 3** zwrócił uwagę, że pracuje z inną młodzieżą, dzieci z dysfunkcjami mocno zaniżają wyniki szkoły.

**Przewodnicząca Komisji** zauważyła, że według nowych przepisów w każdej szkole mamy dzieci z dysfunkcjami.

Następnie poruszono problem dzieci nie mówiących po polsku i jakie to stwarza trudności szkołom.

#### Ad. 6.

##### **Sprawy różne.**

**Przewodnicząca Komisji** poprosiła dyrektorów zarządzających placówkami niepublicznymi o przedstawienie ewentualnych problemów.

**Dyrektor placówki niepublicznej** zwrócił uwagę, że o spłatę kredytu musi sam zadbać, natomiast przedszkole publiczne nie musiało się martwić o spłaty, bo zrobiło to miasto.

**Dyrektor Przedszkola ul. Wspólna 18** zauważyła, że niewiele dostała dofinansowania, ale płaci bardzo wysoki czynsz. Poinformowała o kilku remontach, które musi wkrótce wykonać.

**Przewodnicząca Komisji** zaprosiła do współpracy dyrektorów placówek niepublicznych.

**Przewodnicząca** poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.

**Komisja w jednogłośnym głosowaniu** przyjęła **protokół z poprzedniej Komisji.**

Następnie zaprosiła zebranych do zwiedzenia Szkoły Podstawowej Nr 2.

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Protokolowała:  
Ewa Flakiewicz



Przewodnicząca Komisji Edukacji



Radna Bożena Osiadacz